

10₁₁₅

Engelsk Version

ved

København 1888.

J. O. Petersen III Klasse.

En hvid Rotte var bleven fangt
i en Skald, og paa Grund af dens
Larve, som tænkte at være en
stor Merkværdighed, blev den bragt
til en Herre, som var bekjendt
for at have stor Interesse for
Dyr. I Løvsendingen var den
meget vild og forvægle paa
at bide, naar den blev stige-
ret løs. Den blev derfor sat
ind i et Egerubær (der kæn-
de drejer rundt), og i to eller

tre dage fik den ingen Sold, da den ikke vilde tage den af sin Ejers Haand. I Forretningen for lyst, blev den tan og lod sigpe den at gjemme sig der haver en ind uden at rise saltnaden, men da den ind sig. Han kunde mart fo. lorke at kjende sin Herres re den ind i sin Arbejds ve. Stens kom den ind ved at relie, og den plejede at kom. hore den, men den laa me tok han til hans Sold. iodvantlig ved Enden af Bo der og raade de Kr men ret, og naar den Herre op, ion han stroede for toj fat paa den, bed den den, og efter fjorten dage haver adskillige Gange haardt. Fortok kom den, naar

der blev kaldt paa dem, og i
ite Pækker af hans Haand.

Den itakkets Rokke Ende-
ligt var iørgeligt. Den Her-
re forørede dem bork, og den
hentøredes og iløvedes og
blev til Pidit fænden død
i sin Aike.

6,22

IV Klasse

Engelsk Version

ved

Hovedexamen 1888

S. L. Christensen

Thomas Wilson fødtes i Aaret
1750 i Dumfriis og blev blind af
Børnekopperne i sin tidlige Barn-
dom. Da han var flittig, lykkedes
det ham ved stor Anstrængelse
og Udholdenhed at lære Drejest-
haandværket, ved hvilket han var
i Stand til at underholde sig selv
uden at være til Byrde for andre.
Denne Forretning forlangte en be-
tydelig Mængde Redskabene, og han
holdt dem saaledes ordrede, at han
uden den ringeste Vanskelighed
fra sin Hylde kunde tage det sær-

lige, som han vilde have, og endog
saa slibe det, naar det behövedes.

Han lavede egenhandig en Drejer-
bænk, med hvilken han i lang
Tid plejede at dreje en stor Mæng-
de forskjellige Løjer, til hvis Kunst
færdighed han i hele Landet ikke
havde nogen Medbejler. Det var
ikke usædvanligt at se ham kjöbe
en Plænke, 10 Fod lang, løfte den op
paa sin Skulder og bære den hjem
gjennem Gaderne uden et eneste
Uheld. Hans Følelsesdans var
meget fin, og han var altid ivrig

efter at besøge Kjöbmandenes Bu-
tikker for med sine Tingre at un-
dersöge enhver mærkelig Ting, som de
havde faaet eller lavet. Thomas
holdt lidlig meget af at besøge
ganske i Dumfries og
blev i 12 Aars Alderen forfremmet
til (Bestilling som) den vigtigste
Klokker. Fra den Tid af var hans
første Besög hver Morgen til Kir-
ken. I mere end et halvt Aarhu-
drede var Thomas paa sin Post
3 Gange om Dagen, nøjagtig ind-
til et Minut, hvadenten Klok-

ken viste til højre eller til venstre,
og man mener uden en eneste For-
glemmelse. Han synes selv at ha-
ve udført alt husligt Arbejde. Han
hentede selv Vand, redte selv sin
Leng, tilberedte selv sin Mad og
holdt altid sit Hus meget rent.

København den 13^{de} Juni 1888. IV. Realk.

6,22

Engelsk Version

ved

Alm. Forberedelsesexamen

af

Rasmus Lassen.

Thomas Wilson blev født i Dumfri
Dumfries i Aaret 1750 og blev
blind af Børnekopper i sin tid-
lige Barndom. Da han havde
flittige Sædvaner, lykkedes det ham
at (underholde sig) efter meget
Arbejde og megen Udholden-
hed at lære Drejerhaandværket,
hvorved han var i Stand til
at underholde sig uden at være
andre til Byrde. Denne Forret-
ning krævede et betydeligt Antal
Redskaber, og han holdt dem saa
ledes ordnede, at han uden den
ringeste Vanskelighed kunde ta

ge det værgne Redskab, som han med sinne Fingre at
havde Brug for, fra sin Hylde undersøge en eller anden mærkelig Gjen-
stand og endog skære det, hvis det var stundt, som de havde faaet eller lavet.
nødvendigt. Han lavede en Drejer Thomas fik lidlig Lyst til at besøge det
værk med sine egne Hænder, gamle Kirkebaarn i Dumfries og blev
hvormed han længe plejede at dreje i en Alder af tolv Aar forfremmet
en Række forskjellige Arbejder, i til en Overringers Embede. (I over et
hvis Fabrikation han var uden halvt Aarhundrede var Thomas paa
Rivalen hele Landet rundt. Det sin Post.) Fra den Tid var hans første
var ikke usædvanligt at se ham Besøg hver Morgen i Kirken. I over et
kjøbe en ti Fod lang Bjælke, tog halvt Aarhundrede var Thomas paa sin Fod
dem op paa Skulderen og bare den tre Gang om Dagen, punktelig til et Kli-
stjern uden et eneste Uheld. Hans nut, hvad enten Klokkeren var rigtig
Stølvans var meget fin, og han var be, eller gal, og man tror uden en ene,
stændig ivrig efter at besøge Kjøbmanden ste Paamindelse. Han synes at have ud

rettet sine alle gjæmde Bestilling
ger selv. Han hentede sit eget Vand,
selvbetalte redde sin egen Peng, kogte sin egen
Mad og holdt sit Hus meget rent.

Engelsk Version .

ved

alm. Forberedelsesexamen. Juni 1888.

Th. M. Jensen.

Thomas Wilson blev født i Aaret 1750 i
Dumfries og blev blind af Børnekopperne i sin
spæde Barndom. Da han var af sluttige Sa-
der, lykkedes det ham med meget Arbejde og stor
Udholdenhed at lære Drejerhaandværket, hvor-
ved han blev sat i Stand til at underholde sig
selv uden at være til Byrde for andre. Dette
Haandværk fordrer en betydelig Mængde Værk-
tøj, og han holdt det saa godt ordnet, at han u-
den den ringeste Vanskelighed kunde tage det
særlige Stykke, han ønskede, ned fra sin Hylde og
endogsaa hvasse det, naar det behøvedes. Han
lavede med sine egne Hænder en Drejebænk, paa
hvilken han i lang Tid plejede at dreje en stor
Mængde forskjellige Gjenstande, i hvis Fabri-

kation han var enestaaende i hele Omegnen. Det var ikke usædvanligt at se ham kjøbe en ti Fod lang Planke, løfte den op paa Skulderen og bære den hjem gjennem Gaderne uden en eneste uheldelig Handelse. Hans Følelsessans var meget fin, og han var bestandig ivrig efter at besøge Kjølmændenes Butikker for med sine Fingre at undersøge enhver saakelst mærkelig Tjenstand, som de havde erholdt eller frembragt.

Thomas fik tidlig Lyst til at besøge det gamle Kirketaarn i Dumfrius og blev i en Alder af 12 Aar forfremmet til Embedet som den vigtigste Ringer. Fra den Tid var hans første Besøg hver Morgen til Kirken. I mere end et halvt Aarhundrede var Thomas paa sin Post

tre Gange om Dagen, punktelig paa Minuttet, enten Uhret gik eller ikke, og, tror man, uden en eneste Gang at undlade at komme. Det synes, som om han selv har udført alle huslige Tjenester. Han hentede sit eget Vand, sætte sine egne Seng, kogte sine egne Levnetsmidler og holdt bestandig sit Hus meget rent.